
Contacto

Teléfono +34 956808040
Fax +34 956214620
Correo Electrónico juridica@procasacadiz.es

Dirección Postal

Bóvedas de Santa Elena, s/n
(11008) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1579/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Promoción y Gestión de Viviendas de Cádiz, S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6BKEiy1UOkcuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios artísticos para el diseño de la exposición "Vida
Gadir-PROCASA", para "Cádiz Fenicia 2024", integrante del Programa cultural "Cádiz, orgullosos de
nuestra historia".

Servicios encomendados a un artista determinado, conforme al artículo 168, a), 2º de la Ley 9/2017, de 8Descripción 
de noviembre, de Contratos del Sector Público, al tener el contrato por objeto la creación de una actuación artística
única.
Valor estimado del contrato 5.925 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.169,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.925 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
Del 30/08/2024 al 10/09/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicación de contrato de servicios artísticos de diseño de la exposición "Vida Gadir-PROCASA"

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6BKEiy1UOkcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.925 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.925 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LORENZO ROLDÁN CABRALES
NIF ***5669**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Benjumeda, 32, 2º B
(11002) Cádiz España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.925 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.169,25 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación del contrato de servicios artísticos al artista al que se le ha encomendado, al tener el contrato
por objeto la creación de una actuación artística única, el diseño de la exposición "Vida Gadir-Procasa", conforme a lo
previsto en el artículo 168, a), 2º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Servicios encomendados a un artista determinado, conforme al artículo 168, a), 2º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público, al tener el contrato por objeto la creación de una actuación artística única.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2024 a las 14:00
Observaciones: Contratación de servicios artísticos

Fecha prevista de envío de las invitaciones

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xABSKhorOzhEL1f/khrUFb05OdjPZ%2BkXMQsg3nt4nGnw6QSDFYqsGjUQNN6OrmSz/P4zQAgScCyNZdpMdoyUqqR1cyWsb0Mlo9qe%2BA7fez945ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Hasta el 23/08/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción El contrato es encomendado a un artista determinado, al tratarse de la creación de una actuación
artística, de acuerdo con lo previsto en el artículo 168, a) 2º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XRFyz%2F2QiJS8e bB%2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000014284938 |  2024-001034363 | mar, 01 oct 2024 13:17:29:849 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80357113090947677070648942858092033879 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XRFyz%2F2QiJS8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

